

Møte i Østenstad menighetsråd 14. april 2021

Agenda

MR-sak 36/21 Åpning med opprop

MR-sak 37 /21 Godkjenning av protokoll og innkalling

Saksdokument: protokoll fra MR møte 3. mars (på menighetens nettside) og innkalling

Forslag til vedtak: Protokoll og innkalling er godkjent.

MR-sak 38 /21 Referat fra AU møte 24. mars og 8. april

Saksdokument: Referat AU-møte 24. mars 2021 og 8. april

Forslag til vedtak: MR tar AU-referatene til etterretning.

Etter vedtak i AU 8. april, protokollfører menighetsrådet permisjon fra Østenstad menighetsråd for to medlemmer. Begge permisjoner innvilges med hjemmel i Kirkeordning for Den norske kirke § 10: «Menighetsrådet kan etter søknad fritta, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessige vanskeligheter eller belastning, kan skjømte sine plikter i vervet.»

Jon Harald Skeie Hoff – for resten av MR perioden.

Per J. Helgebostad: Permisjon fra verv i MR frem til sommeren. Permisjon fra MR-møter i første omgang fra sommeren og ut året 2021.

Fungerende nestleder Astrid Sætrang Morvik fungerer som leder av MR fram til 7. august da valgt leder, Katinka Torkhildsen tiltrer vervet igjen.

Kari Hauge er fast medlem av rådet fra høsten av.

MR-sak 39/21 Valg av nestleder.

Saksdokument: Ingen

Saksfremstilling: Siden fungerende nestleder blir fungerende leder, trengs en ny nestleder. Jan Duvaland har stilt seg til disposisjon.

Forslag til vedtak: Som ny nestleder velges

MR-sak 40/21 Godkjenning av protokoll og evaluering av årsmøtet 14. mars

Saksdokument: Protokoll fra årsmøtet. (Vedlagt).

Saksfremstilling: Årsmøtet ble gjennomført i kirkerommet direkte etter en av få åpne gudstjenester denne våren. Kjell Kvamme var ordstyrer. Det var god stemning og konstruktive innspill fra salen.

Forslag til vedtak: Protokollen godkjennes. Kjell Kvamme takkes for god ledelse av årsmøtet.

MR-sak 41/21 1. kvartalsrapport

Saksdokument: Kvartalsrapport for første kvartal 2021. (Ettersendes)

Saksfremstilling: Kvartalsrapporten foreligger den 9. og blir behandlet i ØU før menighetsrådsmøtet. Daglig leder redegjør.

Forslag til vedtak: Menighetsrådet tar redegjørelsen til etterretning.

MR-sak 42/21 Status arbeidsgiveransvar i Barnehagen

Saksdokument: Notat fra KA vedrørende avklaring av forhold knyttet til menighetsbarnehagene i Asker.

Saksfremstilling: KA vurderer at det ikke er noen juridiske problem knyttet til avtalen som er inngått mellom menighetsrådene og kirkelige fellesråd knyttet til at fellesrådet blir kompensert for arbeidet med å ansette og være arbeidsgiver for barnehagens ansatte.

Fra AUs side bemerkes det at ordningen med kompensasjon (administrasjonsgebyr) var en ny praksis som ble innført gjennom et underpunkt i et vedtak i MR i 2018. I samme sak vedtok MR å bli med i en ordning med felles barnehageleder for tre menighetsbarnehager. Vedtaket hadde ikke form av en tjenesteytingsavtale og ble heller ikke forhandlet frem. Hadde dette blir klargjort den gang, ville dette kunne spart både Østenstad menighetsråd og Asker kirkelige fellesråd for behovet for avklaringer.

Forslag til vedtak: MR takker Per Helgebostad for arbeidet med å få avklart viktige forhold rundt arbeidsgiveransvaret for de ansatte i barnehagen. MR tar KAs vurderinger til etterretning.

For å sikre godt samarbeid om barnehagen, ber MR AU om å delta i et avklaringsmøte med AKF om rapporteringslinjer for barnehageleder til menighetsråd og fellesråd og hvilke deler av driften som rapporteres til hhv menighetsråd og fellesråd.

MR-sak 43/21 Mal for oppdatering av vedtektene for menighetsbarnehagene i Asker.

Saksdokument: Forslag fra AKF om vedtekter for MiA.

Saksfremlegg: Saken er oversendt fra AKF til MR i Holmen, Vardåsen og Østenstad.

Kirkesjefen skriver:

Vedlagt følger forslag til mal for oppdaterte vedtekter for de tre menighetsbarnehagene i Asker (MiA): Engelsrud barnehage, Holmentoppen barnehage og Østenstad menighetsbarnehage. Vedtektene blir fastsatt av det enkelte menighetsråd som eier barnehagen. De nye vedtektene legger ikke opp til betydelige endringer i rammer eller drift av barnehagene. Hensikten med er først og fremst å oppdatere vedtektene i henhold til lov og forskrift, og legge til rette for å utvikle samvirket mellom de tre barnehagene. Forslaget til nye vedtekter er laget av barnehageleder, kirkesjef og

rådgiver i Asker kommune, Liv Knatten. De pedagogiske lederne i alle tre barnehager har vært involvert i prosessen.

Vi vil gjerne presisere at begrepet Menighetsbarnehagene i Asker (MiA) er ikke en formell organisasjon, men kun et navn på samarbeidet mellom barnehagene. Det er det enkelt menighetsråd som eier barnehagene. Samarbeidet i MiA svarer ikke minst ut Asker kommunes anbefaling om å etablere felles styrer og et tettere pedagogisk samarbeid mellom tre små barnehager. Det gir også mulighet for å videreutvikle det generelle pedagogiske arbeidet og det utvidede kristne formålet med barnehagene.

Forslaget blir nå sendt til førstegangsbehandling i menighetsrådene. Vi ber om tilbakemelding innen utgangen av mai. Deretter skal samarbeidsutvalgene i de enkelte barnehagene uttale seg, før menighetsrådet får vedtektene tilbake til endelig vedtak.

Forslag til vedtak:

Alt 1) Menighetsrådet gir sin tilslutning til de foreslåtte vedtektene, med unntak av henvisningen til MiA i innledningen.

Alt 2) Siden maimøtet er satt av til møte med biskopen, gis AU mandat til å gi en tilbakemelding på de foreslåtte vedtakene til AKF innen 31. mai på vegne av menighetsrådet.

MR-sak 44/21 Nytt økonomireglement for menighetsråd i Asker

Saksdokument: Forslag til mal for økonomireglement for menighetsrådene i Asker

Saksfremlegg: AKF har laget et forslag til mal for økonomireglement for menighetsrådene og har selv vedtatt nytt økonomireglement for fellesrådet på bakgrunn av denne malen. Menighetsrådene er bedt om å uttale seg om malen innen 31. mai.

Bakgrunn for ny forskrift

Det er behov for revisjon av gammel økonomiforskrift fra 2003, som følge av ny trossamfunnslov fra 1.1.2021.

I tillegg er det behov for å oppdatere regnskapsstandarder, for å harmonisere med ny regnskapsforskrift for kommuner.

Ny forskrift viderefører i stor grad bestemmelsene i forskrift fra 2003, med grunnleggende regnskapsprinsipper og god kommunal regnskapsskikk i bunnen.

Det er ingen endringer i obligatoriske budsjett- og regnskapsrapporter, men den nye forskriften åpner for å slå sammen uvesentlige poster, samt utelate poster som ikke er aktuelle. Det er økt fokus på bruk av funksjoner/ formål i regnskapet.

Det er tydeligere formulert at det skal være en sunn og langsiktig økonomiforvaltning, med planlegging som det sentrale verktøyet.

Forslag til vedtak:

1. Siden maimøtet er satt av til møte med biskopen, gir Østenstad menighetsråd økonomiutvalget mandat til å gi tilbakemelding til AKF i saken om mal for økonomireglement innen fristen 31. mai.

2. Menighetsrådet ber ØU om å lage forslag til nytt økonomireglement for menighetsrådets samlede virksomhet på bakgrunn av tilsendt forslag til mal. Menighetsrådet tar sikte på å behandle og vedta nytt økonomireglement i løpet av høstsemesteret 2021.

MR-sak 45/21 Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby

Saksdokument: Invitasjon til pilegrimsforening og sak fra Diakoniutvalget

Saksfremstilling: Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby er en forening som arrangerer temakvelder og lokale turer med pilegrimsvandring som tema. De startet i Lier og Røyken, og har hele nye Asker og Lier som et naturlig nedslagsfelt. Foreningen ønsker å ha formell tilknytning til de lokale menighetene i Den norske kirke, og har i brev fra 2017 invitert menighetene i nærområdet til et gratismedlemskap. Asker menighet har allerede blitt medlem.

Pilegrimsarbeid er en naturlig del av arbeidet med grønn menighet og bør innbakes enda sterkere i menighetens lokale Handlingsplan nå når vi kan få samarbeid innen dette feltet.

Diakoniutvalget i Østenstad menighet behandla saken i møte 3-2020 i september – sak 3.3 b) og gjorde følgende vedtak:

Diakoniutvalget anbefaler menigheten å bli gratismedlem i foreningen og videresender invitasjonen til Menighetsrådet for endelig vedtak. Vi ber også at menighetsrådet oppnevner en representant som kan stille til foreningens årsmøte.

Diakoniutvalget opplever Pilegrimsforeningen som en viktig ressurs og naturlig samarbeidspartner i det lokale pilegrimsarbeid. Det er ingen tilsvarende organisasjon i gamle Asker, og siden de har nedslag i Røyken og Hurum, vil et samarbeid utvide virkeområdet til foreningen.

Pilegrimsforeningen ønsker å invitere menigheter til gratis medlemskap og samarbeid. Gjennom medlemskap får menighetsrådet informasjon om temakvelder og turer i regi av foreningen, til inspirasjon for de lokale menighetene. Som medlem kan også menighetsrådet oppnevne en representant som har stemmerett i årsmøtet i foreningen.

Sidsel Gaukstad Baardsen, som er menighetens grønne kontakt og medlem i Diakoniutvalget i Østenstad, er for tiden valgt inn som vararepresentant i styret i foreningen.

Forslag til vedtak:

Østenstad menighetsråd støtter formålet til Pilegrimsforeningen St Hallvard av Huseby melder seg inn i foreningen. Menighetsrådet forutsetter at det ikke følger økonomiske forpliktelser med medlemskapet.

Menighetsrådet oppnevner Sidsel Gaukstad Baardsen til å være menighetsrådets representant til årsmøtet i 2021 pilegrimsforeningen.

MR-sak 46/21 Status visitasprogrammet

Under denne saken inviteres prost og kirkesjef inn i møtet.

Saksdokument: Mål for visitas i Østenstad 2021

Saksframlegg: En visitas er en mulighet til å videreutvikle menigheten. I saksdokumentet er det beskrevet noen mål som det er ønskelig å forankre i menighetsrådet, hos ansatte og hos prost og kirkesjef.

Astrid leder samtalen om visitasen og målsettingene med den.

Forslag til vedtak: MR merker seg målsettingene og vil bidra til at de blir oppfylt. Følgende merknader kom frem i samtalen:

MR-sak 47/21 Orientering fra Fellesrådet

Saksdokumenter: Ingen

Kirkesjef inviteres til å orientere.

Forslag til vedtak: MR tar orienteringen til etterretning

MR-sak 48/21 Informasjon og nytt fra staben

Saksfremstilling: Liv orienterer

Forslag til vedtak: MR tar orienteringen til etterretning

MR -sak 49/21 Sakskart våren 2021

Saksdokument: Sakskart, 4. versjon.

Kort gjennomgang og innspill fra rådet.

Forslag til vedtak: Menighetsrådet tar sakskartet til orientering med de innspill som kom fram i møtet.

MR-sak 50/21 Eventuelt

Medlemmer som ønsker å fremme saker under dette punktet, bes melde dette til leder før møtestart.

Avslutning ved prosten.